PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.30.21 6. DE 29 DE JULHO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SAO IKULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÂO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO IRRA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE NOTEB00KS PARA USO
DE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL, DE MODO A POSSIBILITAR O ANDAMENTO DO
TRABALHO PEDAGÓGICO DE FORMA ONLnqE, EM RAZÃO DA COViD-19 - PROCESSO PMJ SEI N
6.48 1/202] - S.C 767.830
REF. SOLICITAÇÃO l .016 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

D ECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE R$ 113.782,93 (CENTO E TREZE MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS
REAIS E NOVENTA E IRES CENTAVOS) NA(S) OOTAÇAO(OES)

13.01.12.122.0191 .2010 ACOES DE COMBATE A PANDEMIA E SUAS CONSEOUENCIAS - COVID 19
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6 108 0UOTA DO SALÁRIO EDUCACAO

R$ 1 13.782,93

TOTAL....R$ 1 13 .782,93

ART. 2' A COBERTUILA DO CI{ÉOnO OE QUE TItATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUnqTE(s) Ril:CURSO(s):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) OO ORÇAMENTO
VIGENTE:

13.01 .12.365.0195.2786 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDL
4.4.90.52.00 EOU]PAMENTOS E MA]'ERIAL PERMANENTE

6108 0UOTA DO SALÁRIO EDUCACAO
R$78.333.55

1 3.01 .12.365.0195.2789 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDL
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6108 0UOIA DO SALÁRIO EDUCACAO
RS 35 .449.3 8

TOTAL....R$ 113.782,93 '

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DA:lA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

ROSÉ ANTONl0 PARIMOSCHI

GESTOR DA Ut'i\pAOE +E GOVERNO E FnçANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDiAI, AO(s) vnqTE E NOVE DiA(s) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE'DOIS MIL E VINTE
E UM

GUSTAVO L. C. MmYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2